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.handlingen. Tillige skulde .aarligt: beÍíandles 10-20  ;BøM i 6홢7 . Aars Alderen for at 
,gøre dem skikkede til at følge Undervisningen ved den pligtmæssige Skoletids 
Indtræden. 

Jeg nrerer. ingen Tvivl om, at en statsunderstøttet Klinik for Ganespaltebe- 
liandling som den af mig paatænkte uden nogen som helst Vanskelighed lader sig 
etablere lige saa godt her som i Hovedstaden 홢 ja i mange Henseender ere Betin- 
gelserne bedre her end i den store By. De gode Resultater, jeg hidtil bar iiåa,et, ere 
uomstødelige Beviser for, at det kan lade sig gøre. Det er mit Haab, at den høje 
Regering og Rigsdag for Sagens Skyld vil yde mig den nødvendige Støtte til, at jeg 
kan naa frem til mit Maal, som er at kunne hjælpe alle de fattige Ganespaltepatienter 
i  Jylland. 

For mig personlig betyder en saadan Ordning dette, at jeg væsentlig kaii-gää 
op i  den. Gerning, som jeg, er overbevist om, er min Livsgerning -  til visse den 
største Lykke for en Mand. , Økonomisk set vil jeg blive ringere stillet,, end om jeg 
nu nødes til at standse og udelukkende røgte min Tandlægevirksomhed. Men saa vidt 
er jeg kommen 홢 ogsaa ved den mig hidtil af Staten ydede Støtte 홢, at jeg selv 
tror, og mange anerkendt dygtige Mænd have tillige sagt mig det, at det for Sagens 
og Patienternes Skyld vilde være Synd, om min Metode ikke fik Lov til at komme 
de mange lide nde til Nytte ved en Fortsættelse og Udvidelse af den Gerning, jeg 
hidtil har haft den Glæde at udføre her i Jylland." 

Som Bilag medfølger en af Andrageren forfattet Pjece om 홢Medfødt Ganespalte". 
. 

Udvalget foreslaar at henvise Andragendet til Ministeren for Kirlee- og Under- 
visning svæsenet. 

5 8 .  F r a  Hals Sogner add om Tilbagebetaling af en afholdt Udgift ved Istand- , 
sættelse af Kapellet i Hov. (Indbragt den 24. November 1903 af Folketingsmanden 
for Aalborg Amts 1. Valgkreds, J.  Jensen). 

Hals Sogneraad har paataget sig Vedligeholdelsen af det ved Statens Midler 
opførte Kapel i Hov under den Forudsætning, at Vedligeholdelsen vilde beløbe, sig til 
omtrent 30 Kr. 'aarlig, hvilken Beregning ogsaa har slaaet til under normale Forhold. 
Efter ,'JulestOrillen den 25. og 26. December 1902 viste det sig imidlertid, at Taarnet 
paa Kapellet var drejet 6 Tommer ud af Stilling, og der maatte hurtig træffes For- 
anstaltninger mod Nedstyrtning. Denne Istandsættelse har kostet 413 Kr. 34 Øre, Og 
da Sogneraadet mener, at den ikke i egentlig Forstand kan kaldes Vedligeholdelse, 
har det til Kirke- og Undervisningsministeriet indgivet Andragende om at faa dette 
Beløb refunderet af Staten. Paa Andragendet er der indløbet afslaaende Svar, og 
Sogneraadet henstiller nu Sagen til Folketinget med Bemærkning Qm, at den hafte 
Udgift er meget følelig for den fattige Kommune. 

2 Bilag medfølge. 

Udvalget gør ikke Indstilling. > 

59. Fra fhv. Telegrafbud H. Nielsen af Svendborg om Pensionsforhøjeise. , 
(Indbragt den 24. November 1903 af Folketingsmanden for Svendborg Amts 3die Valg- 
kreds, Knop). 

Ifølge Pensionslov for Telegrafvæsenet af 16. Marts 1900 regnes for Funk- 
tionærerne af 3die og 4de Lønningsklasse Tjenestetiden ved et tidligere privat, senere 
til Staten overgaaet Telegrafanlæg lige med Statstjeneste. Denne Bestemmelse gælder 
lkke Budene og kunde ikke komme Andrageren til gode, da han fra, Juli 1902 maatte 


